Vereador Rod •y Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando estudos e

providências para que a Rua Caraguatatuba, localizada no Bairro Parque das Nações seja uma

via de sentido único.

REQUERIMENTO N° 2002/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA QUE A RUA CARAGUATATUBA,
LOCALIZADA NO BAIRRO PARQUE DAS NAÇÕES SEJA UMA VIA
DE SENTIDO ÚNICO.

PROTOCOLO GERAL N° 2389/2917
Data: 26/06/2017 - Horário: 12:0

IIIIIIIHIIIIIIIIII

APROVADO

6 jõixi. tü17

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que atualmente a via possui sentido duplo, porém muitos motoristas estacionam

seus veículos - estreitando o espaço para circulação - o que vem dificultando o trânsito;

Considerando que segundo alguns munícipes a solução a fim de evitar acidentes seria que a via

fosse de sentido único;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando estudos e providências para que a Rua Caraguatatuba

localizada no Bairro Parque das Nações seja uma via de sentido único.

Plenário Dr. Francisco Romano d • Oliveir. 26 de Junho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1